
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E
ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

 PROCEDURA APERTA  PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE  DELLA NUOVA SCUOLA
MATERNA DI CASTELLO DI SERRAVALLE “ 

 CUP: B47B15001030004 – CIG: 719361353D -

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Visti gli artt. 59, c.1, del D.Lgsvo 50/2016 con le modalità di cui all'art. 60, del D.Lgs 50/2016,
con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamnete più vantaggiosa  ai sensi dell'art.
95, c.2 , del D.Lgsvo 18 aprile 2016, n° 50 e ss. mm. ed ii; 

Viste le proprie determinazioni nn. 355/2017; 501/2017 ;

RENDE NOTO

che con determinazione n. 555/2017 l’aggiudicazione è divenuta efficace (aggiudicazione ai
sensi dell'art. 95, c.2  ) relativamente alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 59, c.1  del D.
Lgs.  50/2016, per l’affidamento dei  lavori  di  “Realizzazione della  Nuova Scuola Materna di
Castello  di  Serravalle   in  Comune  di  Valsamoggia   CUP:  B47B15001030004  –  CIG:
719361353D “.

Stazione appaltante centrale di committenza:
Unione  dei  Comuni  delle  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  C.F.  91311930373  -  Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Responsabile Unico del Procedimento: Stefano Cremonini Responsabile Opere Pubbliche
del Comune di Valsamoggia.

Responsabile  Centrale  di  Committenza:  Responsabile  del  Servizio  Associato  Gare
dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia Dr.ssa Barbara Bellettini

Oggetto della procedura di gara: Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le
forniture e le provviste necessarie per dare il lavoro completamente compiuto e secondo le
condizioni  stabilite  dal  capitolato  tecnico,  con  le  caratteristiche  tecniche,  qualitative  e
quantitative previste dal progetto esecutivo.

Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa)  :
L’importo  complessivo  da  quadro  tecnico  dell’opera  di  Euro  2.290.585,61  di  cui  Euro
2.214.333,39  per lavori a base d'asta (soggetti a ribasso) ed Euro 76.252,22 per oneri per
l'attuazione del piano di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Soggetti che hanno presento offerte: n. 35  (Richimati i propri provvedimenti di 
ammissione e di riammissione pubblicati)  Società:

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 11247/2017 del 20/12/2017
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 20/12/2017 12:20:34
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia



1) SCG Impianti e Costruzioni Spa – Sede Acerra ( NA) 

2) Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop.- Sede Rimini (RN) 

3) Consorzio C.A.E.C. Soc. Coop – Sede Comiso ( RG)

4) A.T.I.: GAMA Castelli S.p.A – Tecno Elettra S.r.l.  - Sede Fornace Zarattini ( RA )

5) R.T.C.:  Costruzioni Generali Due- Elettrotek – Sede  Modena ( MO)

6) CO.AR.CO Soc. Cons. a .r.l.  - Sede  Signa ( FI) 

7) DONATELLO SPA – Sede Barberino del Mugello ( FI) 

8) CORBO GROUP SPA  - Sede  Sessa Aurunca ( CE) 

9) A.T.I.: KOSTRUTTIVA S.C.P.A. - Tecno Service  Srl – Sede Marghera ( VE) 

10) AR.CO. Srl – Sede Gravina di Puglia ( BA)

11) A.T.I.: EURO SAF Srl – Visco D. e R. Snc  - Sede  Ercolano ( NA) 

12) CONSORZIO INNOVA – Sede  Bologna ( BO) 

13) CONSORZIO INTEGRA Soc. Coop – Sede Bologna ( BO)

14) OMNIA DOMUS SRL – Sede  Mirandola ( MO)

15) PYPE – LYNE SRL – Sede Pisticci  (MT) 

16) R.T.I. : COST CAM S.r.l. - CALIFEL S.r.l.  - Sede  Baranello (CB)

17) CONSCOOP – Sede Forlì ( FC)

18) CONSORZIO  ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERV. SOC COOP – Sede  Bologna ( BO)

19) A.T.I.: SAVAM Costruzioni Srl – Cons. Stabile  AD1 S.r.l. - Sede  Catania ( CT)

20) A.T.I.: MEDIL S.r.l. - COSTRUZIONI & RESTAURI Srl – Sede Bologna ( BO) 

21) L'AVVENIRE 1921 Soc. Coop – Sede  Montelupo Fiorentino ( FI) 

22) SELI MANUTENZIONI GENERALI  S.r.l. – Sede  Monza ( MI)

23) CAMAR Soc. Coop  - Sede Castelnovo Ne' Monti ( RE)

24) A.T.I.:  Asfalti Costruzioni S.p.A. - Termo Proget S.r.l. - Sede Ozzano Emilia ( BO) 

25) A.T.I.: RETE COSTRUTTORI BOLOGNA – EFFE -GI IMPIANTI SRL – Sede  Calderara di Reno ( BO)

26) KS COSTRUZIONI S.R.L. - Sede  San Nicolo' a Tordino ( TE) 

27) PRO SERVICE COSTRUZIONI S.r.l. -  Sede Modena ( MO)

28) SPADA COSTRUZIONI S.r.l. - Sede Palazzolo Acreide ( SR) 

29) A.T.I.: SEAF S.r.l. - Stanzani S.P.A. - Sede Valsamoggia ( BO) 

30) A.T.I.: AEC COSTRUZIONI S.r.l. - GRISENDI S.R.L. - Sede  Modena ( Mo) 

31) DERVIT SPA -  Sede Roccadaspide ( SA) 

32) A.T.I.: CONSORZIO CO.C.E.R. - ELETTROSERVICE GROUP SRL – Sede Cesa ( CE)

33) IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE  S.R.L. -  Sede Campobasso ( CB)

      37) A.T.I. : ARTEDIL SRL – DS ELECTRA SPA – Sede Villa D'Adda ( BG) 

      39) A.T.I. : CASTELLI I.SR.L. - IMPRENDO ITALIA S.R.L. - MAGESTIM S.R.L. - Sede Valmontone ( FR)

Soggetti Esclusi:  1 ( CO.AR.CO Soc. Cons. a .r.l.  - Sede  Signa ( FI) ) 

Aggiudicazione  e  importo  di  aggiudicazione:  con  determinazione  n.  501/2017   e
555/2017 si aggiudica A.T.I. : S.E.A.F. S.r.l.  con sede in Via  Abitazione , 15 – 40053 Loc. Monteveglio  -
Valsamoggia  ( Bo)  - Capogruppo Mandataria – STANZANI S.P.A. - con sede in Via   Della Pace  , 2/E –
40010  Sala Bolognese   (Bo)  - Mandante.; l'offerta economica e' per un ribasso percentuale del
23,444 (ventitrevirgolaquattrocentoquarantaquattropercento), determinando un costo dei lavo-
ri finale complessivo di euro 1.771.457,30 =, di cui euro 1.695.205,08 = per lavori ed euro
76.252,22 per oneri per la sicurezza, oltre all'onere fiscale nella misura di legge.

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 11247/2017 del 20/12/2017
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 20/12/2017 12:20:34
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia



Graduatoria:
 
VEDI ALLEGATO 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia
Romagna, sede di Bologna – www.giustizia–amministrativa.it entro il termine di 30 giorni dal
ricevimento  della  comunicazione  di  aggiudicazione  ai  sensi  dell’art.  120  c.  5  del  D.Lgs.
104/2010 e s.m.i.

Sasso Marconi 20/12/2017

  La Responsabile del Servizio Associato Gare
                                          Dr.ssa Barbara Bellettini

                                                                                 documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n.  82/2005 e s.m.i.

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 11247/2017 del 20/12/2017
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 20/12/2017 12:20:34
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia


	Quantitativo o entità dell’appalto (in euro, IVA esclusa):

